
Vyvesené:  21.03.2014 

Zvesené: 04.04.2014   1 

 

Uznesenie 
z 20. zasadnutia 

 Obecného zastupiteľstva Bašovce, 
konaného dňa 10.03.2014 

 
 
 
Uznesenie č. 1/2014 
k otvoreniu a organizačným otázkam 
 
Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach po prerokovaní: 
 
A. 
 
Schvaľuje: program zasadnutia obecného zastupiteľstva  

 

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice  
2. Kontrola uznesenia 
3. Sľub nového poslanca 
4. Správa o kontrolnej činnosti za II. polrok 2013 pre OZ 
5. Správa o kontrolnej činnosti za rok 2013 pre OZ 
6. Rôzne 
7. Diskusia 
8. Záver 

 

  

B. 
 
Určuje: - overovatelia zápisnice: Ing. Urbanová Marika, Mgr., Mgr. Magdaléna Miklovič Černoková 

         - zapisovateľka: Petrášová Erika 

C. 

Konštatuje: uznesenia prijaté na 19. zasadnutí boli splnené. 
 
Uznesenia sú schvaľované priebežne počas rokovania. 

Prítomní poslanci: 4  

Za:  4                                              Proti: 0                            Zdržal sa: 0 

 
Uznesenie č. 2/2014 
Sľub nového poslanca:  Igor Drlička 
 
Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach: 
 
Konštatuje že: novozvolený poslanec obecného zastupiteľstva zložil zákonom predpísaný sľub poslanca 
obecného zastupiteľstva.  
 
Prítomní poslanci: 4 

Za:    4                                       Proti: 0                            Zdržal sa: 0 



Vyvesené:  21.03.2014 

Zvesené: 04.04.2014   2 

 

 

 

Uznesenie č. 3/2014  

Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach po prerokovaní: 
 
Ruší: uznesenie  č.43/2013  
Schvaľuje: zostavenie a predkladanie rozpočtu obce bez programovej štruktúry . 

Prítomní poslanci: 5 

Za:  5                                             Proti: 0                            Zdržal sa: 0 

 
Uznesenie č. 4/2014 
 
Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach: 
 

- na  základe zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomerov starostov obcí a primátorov 
miest v znení neskorších predpisov: 
 

1. berie na vedomie 
že na základe uznesenia č. 20/2013 zo dňa 2.04.2013, bol plat starostu doposiaľ stanovený rozhodnutím 
obecného zastupiteľstva podľa § 4 odst. 2 cit. zákona so zvýšením o 30%, čo po uplatnení priemernej mzdy 
zamestnanca v národnom hospodárstve za rok 2013 znamená – na základe § 3 odst. 1 cit. zákona – od 
01.01.2014 sumu 798 € 
 
2. schvaľuje 
podľa §5 odst. 2 cit. zákona a s účinnosťou od 01.01.2014 plat starostu v sume, ktorá sa rovná zvýšeniu 
predchádzajúceho platu o 18 € t.j. na sumu 798 € 
 
 
Prítomní poslanci: 5 

Za:  5                                      Proti: 0                            Zdržal sa: 0 

 
Uznesenie č.5/2014 
 
Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach po prerokovaní: 
 
Schvaľuje: V  zmysle § 6 odst. 1 podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a zákona Národnej rady 
Slovenskej republiky číslo 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi (ďalej len „zákon o ochrane pred 
požiarmi“) sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení, ktorým sa vydáva „Požiarny poriadok 
obce“. 

 
Prítomní poslanci: 5 
 
Za:  5                                       Proti: 0                            Zdržal sa: 0 
 
 



Vyvesené:  21.03.2014 

Zvesené: 04.04.2014   3 

 

 
 
 
 
Uznesenie č.6/2014 
 
Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach po prerokovaní: 
 
Berie na vedomie:  Správu o kontrolnej činnosti za II . polrok 2013 

 
Prítomní poslanci: 5 
 
Za:  5                                        Proti: 0                            Zdržal sa: 0 
 
 
Uznesenie č. 7/2014 
 
Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach po prerokovaní: 
 
Berie na vedomie : Správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Bašovce za rok 2013 
 
 
Prítomní poslanci: 5 

Za: 5                           Proti: 0                             Zdržal sa: 0 

 
Uznesenie č. 8/2014 
k bodu rôzne  
    
Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach po prerokovaní: 
 
Poveruje:  Starostu vypísať výberové konanie na upratovačku a správcu  kultúrneho domu . 
 
Prítomní poslanci: 5 

Za:  5                           Proti: 0                    Zdržal sa: 0 

 
Uznesenie č. 9/2014 
k bodu rôzne  
 

Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach po prerokovaní: 
 
Neschválilo:  stavbu bytového domu  

 
Za:  1                           Proti: 4                    Zdržal sa: 0 

 
 
 



Vyvesené:  21.03.2014 

Zvesené: 04.04.2014   4 

 

 
 
 
Uznesenie č. 10/2014 
k bodu rôzne  
 
Obecné zastupiteľstvo v Bašovciach po prerokovaní: 
 

Poveruje: starostu zistiť možnosť odkúpenia pozemkov na  radovú výstavbu rodinných domov alebo 
v prípade dobrej lokality aj stavbu bytového domu. 

 
Za:  4                           Proti: 0                    Zdržal sa: 1 

 
 
V Bašovciach, dňa 18.03.2014 
                   ........................................ 
                                                                                                              Ing. Ľubomír Dekan 
                                                                                                                  starosta obce 
 
                                                                                                       
 
 Zapísala: Erika Petrášová                                                              .........................................                                                           

                                                                                             

......................................... 
           overovatelia zápisnice 


